
  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SARAPUI 

                                    SETOR DE COMPRAS 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°293/2024. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº4602/2024. 

 

A JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO FORNECEDOR 

 

Trata-se de Contratação de empresa especializada em adesivagem de veículo. 

Mediante a elaboração de cálculos, baseado em 03 (Três) propostas anexadas ao processo, cuja a média 

resultou-se no valor total de R$636,66 (Seiscentos e trinta e seis reais e sessenta e seis centavos). 

Após a publicação do aviso da contratação no dia 17/06/2024 e transcorrido os 03 (três) dias úteis, não 

houve apresentação de mais propostas, de acordo com as especificações dos anexos do aviso. 

Analisando individualmente o orçamento de cada fornecedor, obtivemos as seguintes propostas: 

 

FORNECEDOR  CNPJ  VALOR   

ANTONIO FLORINDO 15.236.395/0001-01 R$500,00 

JAIR ANTONIO DA SILVA JUNIOR 14.493.926/0001-70 R$630,00 

VISUAL PRODUÇÕES FOTO E VIDEO LTDA 00.775.568/0001-84 R$780,00 

 

Destaca-se que as propostas apresentadas atenderam as especificações. 

Ante o exposto, considerando que, por ora, inexistem motivos para a desclassificação dos fornecedores, 

resta justificada a escolha da empresa: Antônio Florindo, CNPJ 15.236.395/0001-01, no valor de 

R$500,00 (Quinhentos reais), para os serviços referente a presente dispensa de licitação cuja proposta 

foi a de menor preço. 

 

 

Sarapuí, 25 de Junho de 2024. 

 

 

______________________________________________ 

RENATA ANTUNES DA SILVA SANTOS 

Agente de contratação 

 

 

                  

 


